Página 1 de 1

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE ITAQUAQUECETUBA

Rua Jundiaí, 84 | Monte Belo | Itaquaquecetuba, SP

E-mail: itq@educacao.sp.gov.br

EDITAL DE RESULTADO DE DIRETOR DE ESCOLA / ESCOLAR - 01/2026

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO JUNTO À EE Vicente

Ferreira da Silva e EE Jardim Odete III – Unidade II

O Coordenador Geral da Unidade Regional de Ensino de Itaquaquecetuba, no exercício das

suas atribuições, nos termos do item VII do Edital nº 01/2026, torna público o resultado do

processo seletivo para a designação em comissão da função de Diretor de Escola / Escolar da

EE Vicente Ferreira da Silva e EE Jardim Odete III – Unidade II

Resultado – Houve a indicação dos seguintes candidatos, aprovados na etapa 2, habilitados à etapa

3, que se dará junto ao time de seleção da Secretaria da Educação:

Professora Alexandra Canto de Mezeses Silva

  Professora Heryca de Oliveira Barbosa

  Professora Eliane da Silva Lima

  Professora Rozeli Cruz Leite

  Professora Sandra de Lima Carneiro

Itaquaquecetuba, 14 de janeiro de 2026.

Professor Douglas de Oliveira Rodrigues.

Coordenador Geral Substituto da URE Itaquaquecetuba.

mailto:itq@educacao.sp.gov.br